
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 167 Sábado 13 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 39784

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
31

55
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

31559 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Tarragona. Objeto: Mantenimiento integral a todo riesgo de los locales
y/o edificios dependientes de la Dirección Provincial de la TGSS de
Tarragona. Expediente: 43/PA/009/2019.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Tarragona.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4369009H.
1.3) Dirección: Rambla Nova, 84.
1.4) Localidad: Tarragona.
1.5) Provincia: Tarragona.
1.6) Código postal: 43003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES514.
1.9) Teléfono: 977259611.
1.10) Fax: 977259647.
1.11) Correo electrónico: pablo.martin-sanz@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=caZdfT4r5%2BgQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 50711000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
eléctricos de edificios), 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de edificios) y 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
grupos refrigeradores).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES514.

6. Descripción de la licitación: Mantenimiento integral a todo riesgo de los locales y/
o edificios dependientes de la Dirección Provincial de la TGSS de Tarragona.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Asesoramiento ahorro energético (Ponderación: 3%).
9.2) Asesoramiento técnico (Ponderación: 4%).
9.3) Bolsa horas (Ponderación: 6%).
9.4) Oferta económica (Ponderación: 87%).

10. Fecha de adjudicación: 6 de junio de 2019.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 7.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SACYR FACILITIES, S.A.
12.3) Dirección: Paseo Castellana, 83-85.
12.4) Localidad: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 167 Sábado 13 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 39785

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
31

55
9

12.6) Código postal: 28046.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 127.365,89 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 186.452,28 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Dirección Provincial de la TGSS.
16.1.2) Dirección: Rambla Nova, 84.
16.1.3) Localidad: Tarragona.
16.1.5) Código postal: 43003.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2019-258512. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (28 de marzo

de 2019).
17.2) ID: 2019-258512. Anuncio de Licitación publicado en BOE (10 de abril de

2019).
17.3) ID: 2019-399050. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de mayo de

2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de julio de 2019.

Tarragona, 9 de julio de 2019.- Director Provincial, Pablo Martín-Sanz García.
ID: A190041373-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-07-12T16:10:07+0200




